



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302020BKX1-221-67 zo dňa 28.10.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister

v zastúpení:

názov: Košický samosprávny kraj
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
IČO: 35541016
konajúci: Ing. Rastislav Trnka, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 16.02.2016 v znení Dodatku č. 2 zo dňa 03.09.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Štítnik
sídlo: Námestie 1.mája 167, 04 932 Štítnik
IČO: 00328871
konajúci: Ladislav Belányi, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302020BKX1-221-67 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu výsledkov verejného obstarávania v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Košiciach, dňa:

Podpis:

Ing. Rastislav Trnka

predseda Košického samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Štítniku, dňa:

Podpis:

Ladislav Belányi
starosta obce

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia areálu materskej školy v obci Štítnik
Kód projektu:	302021BKX1
Kód ŽoNFP:	NFP302020BKX1
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8656000000002149584015	Prima banka Slovensko, a.s.	31. 5. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8656000000002149584015	Prima banka Slovensko, a.s.	31. 5. 2022	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Rožňava	Štítnik
Poznámka k miestu realizácie č. 1:		Materská škola v Štítniku Jelšavská 318 049 32 Štítnik parc. č. KN – C 573/1, 573/2, 798/2, 570, 571, kat. územie: Štítnik			

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	26
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC ŠTÍTNIK	Identifikátor (IČO):	00328871
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BKX100003 - Rekonštrukcia interiéru MŠ
2. 302BKX100001 - Detské ihrisko – Štítnik
3. 302BKX100002 - Rekonštrukcia oplozenia

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Podporné aktivity obsahujú hlavne činnosti týkajúce sa riadenia projektu a povinnej publicity. Za účelom úspešnej implementácie projektu je nevyhnutné dbať na kvalitný projektový a finančný manažment ako aj verejné obstarávanie. Uvedené funkcie budú vykonávať zamestnanci s dlhoročnými skúsenosťami v danej oblasti a potrebným vzdelaním. V rámci povinnej publicity dôjde k osadeniu dočasného pútača na začiatku realizácie projektu. Po ukončení realizácie sa dočasný pútač nahradí stálou tabuľou. Obec taktiež zverejní informácie o projekte na svojom webovom sídle a pripraví tlačovú správu.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	61,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ŠTÍTNIK	Identifikátor (IČO):	00328871
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKC100003 - Rekonštrukcia interiéru MŠ	Cieľová hodnota	
		61	
Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ŠTÍTNIK	Identifikátor (IČO):	00328871
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKC100003 - Rekonštrukcia interiéru MŠ	Cieľová hodnota	
		1	
Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ŠTÍTNIK	Identifikátor (IČO):	00328871
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKC100003 - Rekonštrukcia interiéru MŠ	Cieľová hodnota	
		1	

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	557,0300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ŠTÍTNIK	Identifikátor (IČO):	00328871
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKX100003 - Rekonštrukcia interiéru MŠ	557,03	

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	OBEC ŠTÍTNIK	Identifikátor (IČO):	00328871
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKX100003 - Rekonštrukcia interiéru MŠ	0	

Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ŠTÍTNIK	Identifikátor (IČO):	00328871
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKX100001 - Detské ihrisko – Štítnik	1	
	302BKX100002 - Rekonštrukcia oplotenia	1	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	61,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	557,0300	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC ŠTÍTNÍK	Identifikátor (IČO):	00328871
		Výška oprávnených výdavkov:	38 561,10 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	37 437,96 €
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	0,01 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKX100003 - Rekonštrukcia interiéru MŠ	0,01 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	0,01 €
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	37 437,95 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKX100001 - Detské ihrisko – Štítnik	37 437,94 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	37 437,94 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302BKX100002 - Rekonštrukcia oplotenia	0,01 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby	0,01 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	1 123,14 €
Podporné aktivity:	1. 302BKX1P0001 - Podporné aktivity	1 123,14 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	1 123,14 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	38 561,10 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	36 633,04 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	1 928,06 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Štítnik								
Názov projektu:	Rekonštrukcia areálu materskej školy v obci Štítnik								
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH - NIE	
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Detské ihrisko – Štítnik								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	31 198,28	31 198,28	37 437,94	37 437,94	35 566,04	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					31 198,28	37 437,94	37 437,94	35 566,04	0,00
Hlavná aktivita č. 2	Rekonštrukcia oplotenia								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	7 704,98	7 704,98	9 245,97	0,01	0,01	9 245,96
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					7 704,98	9 245,97	0,01	0,01	9 245,96
Hlavná aktivita č. 3	Rekonštrukcia interiéru MŠ								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	20 047,79	20 047,80	24 057,37	0,01	0,01	24 057,35
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					20 047,80	24 057,36	0,01	0,01	24 057,35
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					58 951,06	70 741,27	37 437,96	35 566,06	33 303,31
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	Osobohodina	138,000	10,00%	8,05	2,81	1 498,68	1 066,98	375,54
SPOLU Interné riadenie projektu							1 498,68	1 066,98	375,54
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					1 498,68	1 498,68	1 123,14	1 066,98	375,54
S P O L U (celkové výdavky projektu)					60 449,74	72 239,93	38 561,10	36 633,04	33 678,83

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Štítnik						
Názov projektu		Rekonštrukcia areálu materskej školy v obci Štítnik						
Prioritná os		Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ		2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Detské ihrisko – Štítnik						
1	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	320,000	3,90	1 248,00	1 248,00	0,00
2	Nakladanie výkopku tr.1-4	021 Stavby	m3	16,000	7,17	114,72	114,72	0,00
3	Vodoronné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	16,000	7,12	113,92	113,92	0,00
4	Montáž detskej kolotoče	021 Stavby	súb.	1,000	173,85	173,85	173,85	0,00
5	Detský kolotoč 1,8m	021 Stavby	ks	1,000	2 215,16	2 215,16	2 215,16	0,00
6	Montáž detskej vežovej zostavy veľkej z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	1,000	1 158,05	1 158,05	1 158,05	0,00
7	Vežová zostava, kovová	021 Stavby	ks	1,000	7 463,92	7 463,92	7 463,92	0,00
8	Montáž detských hojdačiek pružinových, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	1,000	104,50	104,50	104,50	0,00
9	Váhadlová dvojhojdačka	021 Stavby	ks	1,000	662,81	662,81	662,81	0,00
10	Montáž detskej reťazovej trojhojdačky, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	1,000	342,00	342,00	342,00	0,00
11	Reťazová trojhojdačka	021 Stavby	ks	1,000	2 753,94	2 753,94	2 753,94	0,00
12	Montáž balančných lanových prvkov	021 Stavby	súb.	1,000	1 400,30	1 400,30	1 400,30	0,00
13	Chodník zručnosti,balančné prvky	021 Stavby	ks	1,000	5 940,01	5 940,01	5 940,01	0,00
14	Montáž trampolíny do zeny	021 Stavby	súb.	1,000	794,20	794,20	794,20	0,00
15	Trampolína do zemy	021 Stavby	ks	1,000	4 164,75	4 164,75	4 164,75	0,00
16	Montáž parkových lavíc	021 Stavby	súb.	2,000	222,00	444,00	444,00	0,00
17	Parková lavička s operadlom	021 Stavby	ks	2,000	450,00	900,00	900,00	0,00
18	Montáž odpadkového koša	021 Stavby	súb.	1,000	66,00	66,00	66,00	0,00
19	Odpadkový koš	021 Stavby	ks	1,000	360,00	360,00	360,00	0,00
20	Demontáž starých hracích prvkov	021 Stavby	ks	1,000	381,00	381,00	381,00	0,00
21	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	17,620	22,54	397,15	397,15	0,00
							31 198,28	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Rekonštrukcia oplotenia						
22	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapážených i nezapažených v hornine 3	021 Stavby	m3	7,460	2,80	20,90	0,00	20,90
23	Výkop šachty nezapaženej, homina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	14,920	14,01	209,01	0,00	209,01
24	Vodoronné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	14,920	1,96	29,26	0,00	29,26
25	Vodoronné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	104,440	0,38	40,00	0,00	40,00
26	Uloženie spaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	14,920	0,51	7,67	0,00	7,67
27	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	28,348	5,60	158,83	0,00	158,83
28	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	14,920	70,05	1 045,19	0,00	1 045,19
29	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.00m so zaliatím cement. maltou	021 Stavby	ks	31,000	2,34	72,39	0,00	72,39
30	Rúrka hladká kruhová bezošv D 51 mm, hrúbka steny 5,0mm ozn.11 353.0.	021 Stavby	m	179,000	3,74	668,74	0,00	668,74
31	Profil oceľový tenkostenný uzavretý štvorcový 2x ťahaný 100x3 mm	021 Stavby	t	0,202	653,73	132,05	0,00	132,05
32	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárnic,blokov výšky do 10 m	021 Stavby	t	35,099	7,47	262,22	0,00	262,22
33	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 do 2,0 m	021 Stavby	m	72,000	2,43	174,82	0,00	174,82
34	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušlachtilých oceľí pozinkovaný naplnací D 3,15/min.82m, cca.5	021 Stavby	ks	3,000	4,16	12,49	0,00	12,49
35	Sieť so štvorcovými okami, pozinkovaná 60,0/2,0 mm/1,80 m	021 Stavby	m2	130,000	1,16	150,54	0,00	150,54
36	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 2 do 4 m2	021 Stavby	ks	2,000	9,34	18,68	0,00	18,68
37	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m2	021 Stavby	ks	1,000	18,68	18,68	0,00	18,68
38	Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	540,000	1,63	882,36	0,00	882,36
39	Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC základné - 35µm	021 Stavby	m2	540,000	0,86	463,86	0,00	463,86
40	Demontáž oplotenia	021 Stavby	m2	100,000	1,13	113,00	0,00	113,00
41	Vlnitý pleh farebný v.2000	021 Stavby	m2	100,000	13,61	1 361,00	0,00	1 361,00
42	Montáž oplotenia	021 Stavby	m2	100,000	4,97	497,00	0,00	497,00
43	Skrutky samozávitové	021 Stavby	ks	750,000	0,14	105,00	0,00	105,00
44	Očistenie betonového základu oplotenia	021 Stavby	m2	65,000	1,89	122,85	0,00	122,85
45	Penetrácia betonového základu oplotenia	021 Stavby	m2	65,000	0,50	32,50	0,00	32,50
46	Hĺbkový penetrák 5kg	021 Stavby	ks	1,000	15,78	15,78	0,00	15,78
47	Armovanie so sklotextilnou mriežkou do stavebného lepidla	021 Stavby	m2	65,000	3,50	227,50	0,00	227,50
48	Sklotextilná mriežka	021 Stavby	m2	71,500	0,59	42,19	0,00	42,19
49	Stavebné lepidlo	021 Stavby	ks	17,000	4,99	84,83	0,00	84,83
50	Natiahnutie tenkovrstvej omietky, vonkajšie	021 Stavby	m2	65,000	4,49	291,85	0,00	291,85

51	Tenkovrstvá cementová omietka, vonkajšia	021 Stavby	ks	17,000	5,49	93,33	0,00	93,33
52	Malovanie stien	021 Stavby	m2	65,000	2,39	155,35	0,00	155,35
53	Farebný penetrák pod vonkajšou farbou	021 Stavby	ks	2,000	32,00	64,00	0,00	64,00
54	Vonkajšia farba silikónová, farebná	021 Stavby	ks	3,000	43,70	131,11	0,01	131,10
							0,01	7 704,97
Hlavná aktivita č. 3		Rekonštrukcia interiéru MŠ						
55	Osadenie valc. nosníkov I, U, L číslo 14-22	021 Stavby	t	0,336	290,53	97,62	0,00	97,62
56	Oceľový profil 120	021 Stavby	t	28,500	16,00	456,00	0,00	456,00
57	Základná penetrácia pre vnútorné nátery	021 Stavby	m2	610,000	1,20	732,00	0,00	732,00
58	Omietka vnút. stien vápenná hrubá zatretá pod obklady	021 Stavby	m2	20,000	8,22	164,40	0,00	164,40
59	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	021 Stavby	m2	26,000	18,18	472,68	0,00	472,68
60	Zabetónovanie podláh - vyrovnanie	021 Stavby	m3	2,900	129,24	374,80	0,00	374,80
61	Rohové lišty + montáž	021 Stavby	m	56,200	4,50	252,90	0,00	252,90
62	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	021 Stavby	m2	76,000	4,38	332,88	0,00	332,88
63	Ostatné konštrukcie - búranie ostatných konštrukcií	021 Stavby	hod	10,000	14,86	148,60	0,00	148,60
64	Vyspravenie otvorov po búraní	021 Stavby	m2	14,000	15,72	220,08	0,00	220,08
65	Vybúr. otvorov v murive tehl. MV, MVC hr. do 30 cm	021 Stavby	m3	12,820	73,37	940,60	0,00	940,60
66	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	23,076	12,53	289,14	0,00	289,14
67	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	230,760	0,34	78,46	0,00	78,46
68	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	23,076	12,52	288,91	0,00	288,91
69	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	23,076	1,39	32,08	0,00	32,08
70	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	23,076	18,39	424,37	0,00	424,37
71	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	10,049	30,58	307,30	0,00	307,30
72	Kanalizácia vnútorná ležatá z rúr DN 100 so súvisiaci prácami	021 Stavby	m	6,000	35,00	210,00	0,00	210,00
73	Vodovodné potrubie vnútorné z rúr do DN 25	021 Stavby	m	8,000	31,85	254,80	0,00	254,80
74	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,548	0,60	1,53	0,00	1,53
75	ZT - WC kombi dodávka , demontáž, montáž	021 Stavby	komplet	4,000	88,00	352,00	0,00	352,00
76	ZT - umývadlo detské s batériou, dodávka, demontáž, montáž	021 Stavby	komplet	4,000	75,00	300,00	0,00	300,00
77	ZT - sprchová batéria dodávka, demontáž, montáž	021 Stavby	komplet	1,000	38,00	38,00	0,00	38,00
78	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,217	0,30	3,37	0,00	3,37
79	Deliace steny WC plastové	021 Stavby	ks	4,000	22,00	88,00	0,00	88,00
80	Vykurovacie teleso panelové dvojradové v. 600mm dl. 1020mm D+M	021 Stavby	ks	5,000	160,00	800,00	0,00	800,00
81	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav	021 Stavby	kus	5,000	15,00	75,00	0,00	75,00
82	Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	12,169	2,30	27,99	0,00	27,99
83	Vykurovacie teleso rebrinove D+M	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	0,00	150,00
84	Priečky sadrokartónové W111 12,5 mm GKF 125 mm	021 Stavby	m2	70,000	20,00	1 400,00	0,00	1 400,00
85	Montáž priečky sadrokartónovej W111 12,5 hr. 125 mm	021 Stavby	m2	70,000	25,00	1 750,00	0,00	1 750,00
86	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	56,014	6,80	380,90	0,00	380,90
87	Izolácia stien mineralna vata hr. 100mm	021 Stavby	m2	70,000	9,00	630,00	0,00	630,00
88	Okno plastové jednokrídlové š/v 900/900mm , zlatý dub vonkajšia farba	021 Stavby	ks	1,000	163,00	163,00	0,00	163,00
89	Okno plastové dvojkridlové š/v 1200/900mm, zlatý dub vonkajšia farba	021 Stavby	ks	6,000	216,00	1 296,00	0,00	1 296,00
90	Dvere vchodové plastové jednokrídlové š/v 900/2000mm s montážou	021 Stavby	kus	1,000	770,00	770,00	0,00	770,00
91	Okno plastové biele 1200/600 mm	021 Stavby	ks	2,000	125,00	250,00	0,00	250,00
92	Parapety	021 Stavby	ks	1,000	315,00	315,00	0,00	315,00
93	Podlaha laminátová, plávajúca s tepel. izoláciou komplet	021 Stavby	m2	76,000	25,00	1 900,00	0,00	1 900,00
94	Presun hmôt pre podlahy výsové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	44,483	0,80	35,59	0,00	35,59
95	Prechodové lišty podlahové + montáž	021 Stavby	m2	19,800	5,50	108,90	0,00	108,90
96	Obklady vnútorné keramické glazované dodávka + montáž komplet	021 Stavby	m2	20,000	34,00	680,00	0,00	680,00
97	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	8,538	2,00	17,08	0,00	17,08
98	Maľba 1 far. dvojnás. FEIDAL Super Star miest. do3,8m	021 Stavby	m2	610,000	3,48	2 122,80	0,00	2 122,80
99	Svietidla, stropné dodávka, montáž, demontáž	021 Stavby	kpl	7,000	45,00	315,00	0,01	314,99
							0,01	20 047,77
Podporné aktivity projektu								
100	Projektový manažér	521 Mzdové výdavky	Osobohodina	138,000	10,86	1 498,68	1 123,14	375,54
Celkom bez DPH:						58 951,04	31 198,30	27 752,74
Mzdové výdavky:						1 498,68	1 123,14	375,54
DPH (20 %):						11 790,21	6 239,66	5 550,55
Celkom s DPH:						72 239,93	38 561,10	33 678,83

[illegible]

[illegible]